Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNIES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 40.2 shkronja c) t&é Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenit 27 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité nr.03/L-048 dhe nenet 14, 15 paragrafi 2.4 dhe nenit 34 paragrafi 2.3 t&
Statutit t&¢ Komunés sé& Podujevés, nr.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés sé
Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2022, miratoi kété,

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE PODUJEVES
NGA VITI 2021 NE VITIN 2022 DHE DESTINIMIN NE KATEGORI DHE
PROGRAME TE CAKTUARA BUXHETORE

Neni 1
1. T& hyrat vetanake t& Komunés sé Podujevés, t& pashpenzuara né vitin 2021, n€ shumén
e gjithmbarshme 1,032,341.89€, nga e cila prej 346,743.81€ &shté tejkalim i t€ hyrave
vetanake t& planifikuara né vitin 2021, barten né vitin 2022 né programet dhe kategorité
ekonomike si né vijim:

Programet:
- Administrat® KomMUNAle: i seumsismumsmsmsssinnmmsmsssssessissssesasingssssm asssgesees 894,726.91 €
= SRENAELES .vveivrevreiieeie ettt s 63,033.00 €
= ATSII 1covvis opsssansmnsssasaissssssssns sssinnnssssnevsnsrasraoss swes snsrons sasomassnssd s 80 SsTSREIFRITI TS 74,581.98 €
Kategorit ekonomike
m PG .ttt s s s 3,228.00 €
= Mallra dhe ShErDIME........rconeeoncemsmnrmniisssnississsmmasssnmussassssssssssaosmpvasasssssararsssosn 14,115.25 €
= BUDVENCIONE. ... esistssinis sassissasssmsmsssasssiossassasosmsnssyssnsssarensssevonsosnsssonsosmarsnars 114,975.91 €
- Investime Kapitale.......ccoevuereniiiiiniiniiinieie et 900,022.73 €

2. Mjetet e cekura destinohen né kategorité e caktuara ekonomike sipas specifikacionit i
cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi, nén pérkujdesjen e Kryetarit € Komunés, kujdeset
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 3
Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris€ s€
Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb faqen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht konform
nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 té
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t&€ komunave, me
plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren nr. 06/2021
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Specifikacioni i projekteve té financuara nga mjetet vetanake
té bartura nga viti 2021 né vitin 2022

| - programi- Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ - 66030
kodi funksional-0620

kodi |
projek |kodi ekollPérshkrimi shuma
49279 30 Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Burice 54,907.75
49257 30 Asfaltimi | disa rrugeve ne fshatin Peran 20,050.00
49265 30 Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Letanc 15,953.00
Ndertimi, shtimi, rritia dhe mirembajtja ( ne pronen
47657 30 publike te qytetit) e pargeve, hapsirave te reja te
gjelberuara , kopshteve te hapura me lodra per femij 148,588.55
48244 30 Asfaltimi | rrugeve Repe 34,155.00
"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e
ndryshme te gytetit;Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave
46396 30 ekzistuese me shtresé te dyte (-1I-) te 87,210.25
asfaltit me trashesi 4 cm si dhe hartimi | projekteve
(vazhdim)
Totali 360,864.55
Il -Programi - Infrastruktur Publike -18165
kodi funksional-00451
kodi | prlkodi ekorPérshkrimi shuma
Ndertimi dhe rindertimi | kanalizimit fekal
44645 | 30 |ghe atmosferik 64,474.00
Ndertimi | kalesave urave ( Bajqine,Llapashtice e Poshtme,
50653 30 Sibofc | Poshtem, Pakashtice e Eperme, Terrnave, Kagibeg, 28,643.99
Repe, Pollat, Popove,Lluge
Ndértimi trotuareve (qytet rr. “Blerim Bajrami”,Shtedim,
Gllamnik-vazhdimi,Sfeqél-vazhdimi,rr. regj.Podujevé-
50654 30 Shajkoc-vazhdimi,Shakovicé-Bellopojé,Katunishte, 112,407.09
Pakashticé e Poshtme,Revuqé ,Llaushé etj.)
Ndertimi | trotuareve afer shkollave(Sibofc i Poshtem,
49246 30 Surkish, Dumncine, Bellopoje, Sekiraq, Dumnice e 90,298.37
Eperme,Lupq i Poshtem)
46080 30 Kolektoret e ujrave te zeza- vazhdim 66,988.00
85209 30 Zgjerimi | rrjetit te ujesjellesit 56,075.00
Totali 418,886.45
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lll -Programi i Arsimit- nénprogrami -93120 - Arsimi fillor
kodi funksional-0912

kodi | prlkodi ekor Pérshkrimi shuma
47682 30 Permiresimi i infrastruktures fizike shkollore 7,132.00
47693 30 Ndértimi i shkolles "Ali Ajeti"- Ballofc 53,334.73
Totali 60,466.73
IV -Programi i Arsimit- nénprogrami -93120 - Arsimi fillor
kodi funksional-0912
kodi | prlkodi ekolPérshkrimi shuma
13 Mallra e sherbime 12,402.25
Totali 12,402.25
V-Programi i Arsimit- nénprogrami -92290 - Arsimi Parafillor dhe Qerdhet
kodi funksional-0911
kodi | prikodi ekornPérshkrimi shuma
13 Mallra e Sherbime 1,713.00
Totali 1,713.00

VI - Programii Shéndetsisé - nén programi 73300 - Shérbimet e Shéndetésisé primare

kodi funksional-0721

kodi | prikodi ekor Pérshkrimi shuma
49388 30 Ndertimi i ambulances se Mjekesise familjare ne Doberdol 33,821.00
44615 30 Ndértimi i objektit té ri t& Emergjencés 25,984.00
Totali 59,805.00
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VIl - Programii Shéndetsisé - nén programi 73300 - Shérbimet e Shéndetésisé primare

kodi funksional-0721

kodi | prikodi ekollPérshkrimi shuma
11 Paga 3,228.00
Totali 3,228.00
VIl -Programi - Bujgesise -47005
kodi funksional-0421
kodi | prikodi ekorfPérshkrimi shuma
22 Subvencione 114,975.91
Totali 114,975.91

1,032,341.89

Kategorit ekonomike Shuma

Paga 3,228.00
Mallra e Shérbime 14,115.25
Subvencione 114,975.91
Investime Kapitale 900,022.73
Gjithsejt té hyrat e bartura nga viti -2021 : 1,032,341.89




